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PROJEKTINIU PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Projektuojamo statinio duomenys

Statinio pavadinimas: 

LIEPKALNIO GATVĖS NUO UŠOS G. IKI SALININKŲ G. REKONSTRAVIMO 

PROJEKTAS Užsakovas: 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamentas 

Statinio paskirtis: 

Susisiekimo komunikacijos (8.2) 

Statinio kategorija: 

Ypatingas statinys. 

Gatvės kategorija: 

Liepkalnio g. B kategorijos g. 

Projekto rengėjas: 

Savivaldybės įmonė “Vilniaus planas”, Konstitucijos pr. 3, Vilnius 

Projekto rengimo etapas: 

Projektiniai pasiūlymai. 

2. Projekto rengimo pagrindas

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis žemiau nurodytais privalomaisiais ir pagrindiniais 

dokumentais: 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos miesto ūkio ir transporto departamento  užsakymu paslaugoms 
atlikti Nr. A197-94/ 19 (2.9.4.5 – UK7) 

3. Pagrindiniai normatyviniai dokumentai

3.1 Techninis projektas parengtas vadovaujantis šiais pagrindiniais normatyviniais dokumentais: 

2013-07-16 Nr. I-1240 LR Statybos įstatymas (Aktuali redakcija) ir pakeitimai 

2013-05-09 Nr. I-2223 LR Aplinkos apsaugos įstatymas (Aktuali redakcija) 
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2013-06-27 Nr. XII-407 LR Teritorijų planavimo įstatymas 

2013-06-27 Nr. I-446 LR Žemės įstatymas (Aktuali redakcija) 

2003 m. liepos 1 d. Nr. IX-1672 

Vilnius 

LR Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 

LR Aplinkos ministro įsakymas 

Nr.D1-637 2006-12-29 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės 

STR 1.01.05:2007 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai 

STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 

STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 

STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga 

2008m. „KPT SDK 07 Automobilių kelių standartizuotos dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklės. Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie susisiekimo ministerijos, Vilnius“ 

2012 01 31 Nr. 3-82 Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklės 

Nr. 3-83 2012 01 31 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklės. LR 

susisiekimo ministro įsakymas. 

Nr. 3-81 2012 01 31 Kelių šviesoforų įrengimo taisyklės. Patvirtinta LR susisiekimo 

ministro. 

Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklės PPOT 16 

Nr. V -298 Kelio ženklų atramų parinkimo, projektavimo ir įrengimo taisyklės 

PĮT KŽA 08.  

STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 

KTR 1.01:2008 Automobilių keliai 

LST 1516:1998 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai 

2000-12-22 Nr. 346 LR vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus įsakymas „Dėl 

saugos ir sveikatos taisyklių statyboje patvirtinimo“. Saugos ir 

sveikatos taisyklės statyboje DT 5-00 

2012 m. Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės 

2012 m. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės 

2012 m. Galios elektros įrenginių įrengimo taisyklės 

2011 m. Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės 
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4. Esamos būklės analizė.

Tiriamasis objektas – Liepkalnio g. ruožas nuo Minsko pl., Žirnių g. sankryžos iki Sodybų g., 

Salininkų g. sankryžos yra pietrytinėje Vilniaus miesto dalyje. 

Šiuo metu eismo sąlygos nagrinėjamame ruože yra sudėtingos, šiaurinėje vieno lygio šviesoforu valdomos 

Liepkalnio g., Žirnių g. ir Minsko pl. sankryžos laidumas yra nepakankamas, transporto spūstys formuojasi didžiąją 

paros dalį. Pietinėje Liepkalnio g., Salininkų g. ir Sodybų g. sankryžoje eismo sąlygos šiuo metu yra pakankamai 

geros, žiedinė sankryža užtikrina motorizuoto transporto saugumą ir pakankamą laidumą rytinio ir vakarinio piko 

metu. Liepkalnio g. ruožas tarp minėtų sankryžų pasižymi kintančiais greičio rėžimais nuo 50 km/h iki 70 km/h, 

gatvės ruože yra didelis kiekis kelio ženklais reguliuojamų nuovažų į greta esančias teritorijas, kurios neigiamai 

veikia eismo saugumo sąlygas. Liepkalnio g. ruožo rekonstravimas į laidesnę ir saugesnę gatvės jungtį yra 

reikalingas, dėl bendro miesto transporto srautų prieaugio ir prie Liepkalnio gatvės vystomų komercinių teritorijų 

plėtros. 

 Miesto ūkio ir transporto departamento išduotas planavimo sąlygas nagrinėjama ir planuojama 

valstybinės reikšmės magistralinio kelio A15 Vilnius-Lyda kelio ruožo rekonstrukciją tarp Žirnių gatvės iki Salininkų 

gatves žiedinės sankryžos.  

Pagal tarybos patvirtintą sprendimą, vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano galiojančiais sprendiniais numatoma šio kelio ruožą rekonstruoti iki 4 eismo juostų su skiriamąja juosta, 

įrengti jungiamuosius kelius, pėsčiųjų ir dviračių takus, suplanuoti saugų susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų 

tinklą. 
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5. Eismo intensyvumas dviračiais

Siekiant suprojektuoti optimalaus pločio dviračių taką buvo atlikta dviračių srautų analizė 

Liepkalnio g. Pasirinkta nagrinėjama teritorija, kurią galėtų būti vykdomos kelionės dviračiais. 

Nagrinėjamoje teritorijoje yra sparčiai vystoma. Numatoma daug komercinės paskirties pastatų kuriuose 

manoma atsiras daugiau kaip 5500 naujų darbo vietų.  Iš kiekvienos naujai vystomos teritorijos 

numatoma, kad bus  vykdomos 2 kelionės per dieną. Bendras kelionių skaičius nagrinėjamoje teritorijoje 

11000 tr.pr./parą. Pagal Vilniaus miesto darnaus judumo planą prognozuojama, kad iki 2030 m. Vilniaus 

mieste bus 10,0 proc. visų kelionių vykdoma dviračiais tai sudarytų – 1100 dv./parą arba 92 dv./h.. Tokiu 

atveju prognozuojamos 92 dv./h nagrinėjamoje teritorijoje. 

6. Susisiekimo dalies sprendiniai.

6.1 Bendrieji reikalavimai 

Projektavimo darbai vykdomi pagal Statytojo patvirtintą projektavimo užduotį (techninę užduotį), 

vadovaujantis Statybos įstatymu ir kitais įstatymais, reglamentuojančiais statinio saugos ir paskirties reikalavimus, 

teisės aktais, reglamentuojančiais esminius statinio ir statinio techninius parametrus pagal statinių ar statybos 

produktų charakteristikų lygius ir klases, kitais teisės aktais, teritorijų planavimo ir normatyviniais statybos 

techniniais dokumentais, normatyviniais statinio saugos ir paskirties dokumentais bei projekto rengimo 

dokumentais. 

Prieš pradedant statybos darbus, statybos aikštelėje esantys ir projektinių sprendinių neatitinkantys 

elementai (esamos dangos, želdiniai ir kt.) šalinami arba rekonstruojami vadovaujantis projekto brėžiniais ir 

techninėmis specifikacijomis.  

Dangų ardymas ir atstatymas, žemės darbai projektuojami vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. 

Statinio statybos priežiūra“ ir Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2004 m. 06 mėn. 23 d. sprendimu nr. 1-245 

patvirtintomis „Žemės darbų vykdymo ir gatvių dangų apsaugos taisyklėmis“ 

6.2 Informacija apie planuojamą gatvės rekonstrukciją 

Gatvės ruože numatoma rekonstruoti Liepkalnio g., Žirnių g. ir Minsko pl. sankryžą, į dviejų lygių sankryžą 

su tuneliniu pravažiavimu ir šviesoforais reguliuojama sankryža. Pietinės dalies Liepkalnio g. ruožą numatoma 

rekonstruoti iki 4 eismo juostų gatvės su skiriamąja juosta, suformuojant 4 šviesoforais reguliuojamas sankryžas 

ties Ušos g., Ditvos g., Beržuonos g. ir Pripetės g. Likusiose ruožo nuovažose numatoma eismą organizuoti 

dešiniais posūkiais. Numatyta įrenti bendrą pėsčiųjų ir dviračių takus rytinėje Liepkalnio g. dalyje, vakarinėje 

gatvės dalyje, numatoma atskiri pėsčiųjų ir dviračių takai. Liepkalnio – Salininkų – Sodybų gatvių sankirtoje 

numatyta  žiedinę sankryžą keisti į šviesoforais reguliuojama sankryžą. 
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Projektiniai pasiūlymai rengiami remiantis perspektyviniais eismo intensyvumais prognozuojamais 10 metų 

laikotarpiui t. y. 2029 metams. Įvertinus analogiškų Vilniaus miesto komercinių teritorijų transporto generavimo 

tendencijas prognozuojama, kad ilgalaikis vidutinis metinis transporto srautų augimas bus 4 % (per 10 metų 

gaunamas bendras 48 % srauto padidėjimas).  

Prognozuojant ilgalaikio vidutinio metinio transporto prieaugio didėjimą buvo įvertinta natūralaus 

transporto augimo tendencija, bei šalia planuojamos rekonstruoti Liepkalnio g. numatytų komercinių teritorijų 

galima potenciali plėtra numatyta pagal bendrąjį Vilniaus miesto planą. Kadangi yra vertinamas transporto 

srautas po 10 metų šiuo momentų žinomos planuojamos plėtros objektų generuojamas srautas yra įvertintas 

kaip ilgalaikė dedamoji, nes nėra žinoma kada tiksliai planuojami objektai bus pastatyti ir ar apskirtai bus 

pastatyti, o ateities teritorijų vystymosi sparta bei funkcinė paskirtis priklausys nuo daugelio faktorių kuriuos šiuo 

momentu vertinti yra sudėtinga. 
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6.3 Viešojo transporto eismo organizavimas. 

Visoje planuojamoje Liepkalnio gatvės atkarpoje praeina miesto viešojo transporto maršrutai, kurie 

atsišakoja į skersines gatves: Minsko pl. Salininkų. Traukos potencialai nėra dideli, todėl stotelių apkrovimas nėra 

didelis. Didžiausią apkrovimą turi tos stotelės, kuriose vyksta keleivių persėdimai tarp atskirų autobusų maršrutų. 

Didžiausi paros keleivių srautų apyvarta yra stotelėse: Žirnių link centro (844 kel.), Žirnių nuo centro (536 

kel.), Šalčininkų kryptis link centro (213 kel.). Likusiose stotelėse keleivių srautų kaita yra nedidelė.  

Paros kleivių srautas nagrinėjamos Liepkalnio gatvės šiaurinėje dalyje siekia 3700 kel. abiem kryptimis, 

pietinėje dalyje sumažėja iki 3275 keleivių, kas rodo, kad didžioji dalis šią atkarpą pravažiuoja tranzitu. Salininkų g. 

kleivių paros srautas siekia 2200 keleivių , tolimesnėje Liepkalnio g. dalyje link miesto ribos – 1030 keleivių. 
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